

# Schedule of Bank Charges

January 2019 till June 2019

بينك جإرجز كاجدول

جورى 2019 سے جون 2019 تک

oans			قرضه جات
1. Karobar Loan	3	٣	ا۔ کاروبارلون
2. Home Loan	3	٣	۲- ہوم لون
3. Aghaaz Loan	3	٣	س _آغاز لون
4. Sarmaya Qarza	3	٣	۴- سرما یو قرضه
5. Group Loan	4	۴	۵۔ گروپلون
6. Dairy Animal Financing (Cows / Buffaloes)	4	٣	۲۔ ڈرییایٹیمل فناننگ (برائے گائے/ بھینس)
7. Livestock Financing	4	٣	۷۔ لائیوا شاک فنانسنگ
8. Gold Card	4	۲ <b>۰</b>	۸_ گولڈکارڈ
9. Agriculture Group Loan	4	٣	۹- زرمی قرضه(برائے گروپ)
10. Private School Financing	4	٢	•ا- پرائیویٹ اسکول فنانسنگ
11. Microenterprise Lending	5	۵	اا- مائیکروانٹر پرائز لینڈنگ
12. Agent Financing	5	۵	ال- ایجنه فنانسنگ
13. Easypaisa Loan – Secured	5	۵	سلا- ایز ی بیپه لون - محفوظ
14. Easypaisa Loan – Unsecured	5	۵	مها- ایز ی بپیه لون - غیر محفوظ
15. Easypaisa Sahara	5	۵	۱۵ - ایز ی پید سبارا
16. Nestle Farmer Lending	5	۵	۲۱- نی <u>سله</u> فارم لینڈنگ
17. Kissan Loans	5	۵	کا۔ کسان لونز
18. Careem Rickshaw Financing	6	۲	۱۸ کریم رکشه فننانسنگ
Deposits			<i>ځ</i> پا زلس
1. Non-Clearing Accounts	6	۲	ا۔ نان کلیئر تک کاؤنٹس
2. Clearing Accounts	6	۲	۲_ کلیئرنگ اکاؤنٹس
3. Basic Banking Account (Without Cheque Book)	6	۲	٣ بىيك بىيكىتگا كاۇنىش(بغىر چىك بك)
4. Collection & Clearing	6	۲	۲۰ - کلیکشن ایند کلیئرنگ
5. Pay Order	7	۷	۵_ پے آرڈر
6. Funds Transfer	7	2	۲_ فنڈ زٹرانسفر
7. ATM Charges	7	4	ے۔ اے ٹی ایم چارجز
8. Agents / Merchants	8	٨	۸_ ایجنٹس/مرچنٹ
9. APM Business	8	٨	۹۔ ابے پی ایم ہونس
10. Pay Card	8	٨	۔ ۱۰ پے کارڈ
11. Miscellaneous	8	A	اا۔ متفرقات
12. Cheque Book Charges	9	9	۲۱۔ چیک بک چارجز
13. Non-Clearing Accounts Cheque Book Charges	9	9	سار مان کلیئرنگ کاوننٹس چیک بک حپار جز
14. Real Time Gross Settlement Fee	9	9	۲۰ رئیل ٹائم گروں سیٹلمنٹ فیس ۱۴

Particulars

Schedule of Bank Charges (January 2019 till June 2019)

نفصيلات

### صفحہ نمبر Page No.

Loans			قرضهجات
1. Karobar Loan			ا۔ کاروبارلون
a. Tenure	Up to 24 months	24 مېينوں تک	ا_ میعاد
b. Processing Fee (For Fresh & Repeat)	Up to 2.5% of the loan amount or Rs. 500/- whichever is higher	قرض کی رقم کا2.5 فیصدیا -/500 روپ (جوزیادہ ہو)	ب۔ پروسینگ فیں (نیااوردوبارہ قرضہ حاصل کرنے کیلئے)
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادا ٹیگی پر پنالٹی
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض كى واجب الادارقم كا5 فيصد	د۔ قبل از وقت اَدا <sup>م</sup> یکی کی صورت میں چارجز
2. Home Loan			۲۔ ہوم لون
a. Tenure	Up to 60 months	60 مېينوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 2% of the loan amount	قرض کی رقم کا2 فیصد تک	ب۔ پروسینگ فیں
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادائیگی پر پنالٹی
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض کی واجب الا دارقم کا5 فیصد	د۔ قبل از وقت اَدائیگی کی صورت میں چارجز د۔
3. Aghaaz Loan			۳ ۔آغازلون
a. Tenure	Up to 36 months	36 مېينوں تک	ار میعاد
b. Processing Fee	Up to 2% of the loan amount or Rs. 1,000/- whichever is lower	قرض کی رقم کا 2 فیصد یا -/1,000 روپے(جو کم ہو)	ب۔ پروسینگ فیں
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90 دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادا ئیگی پر پنالٹی
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض کی واجب الا دارقم کا5 فیصد	د ۔ قبل ازو <b>قت</b> اَدا <sup>ئ</sup> یگی کی صورت میں چارجز
4. Sarmaya Qarza			۴- سرمانیقر ضه
a. Tenure			ا۔ میعاد
- Bullet Loans	Up to 12 months	12 مېينون تک	- برائے یکہشتادا ٹیگی
-EMI Loans	Up to 36 months	36 مېينوں تک	- برائے ماہانہ اقساط
b. Processing Fee			ب۔ پروسینگ فیں
-For Fresh	Up to 2% of the loan amount	قرض کی رقم کا 2 فیصد تک	- نے قرضے کیلیے
-For Rollover	Up to 2% of the loan amount	قرض کی رقم کا 2 فیصد تک	- قرض کی تجدید کیلیے
-For Repeat	Up to 1.5% or Rs. 600/- whichever is higher	قرض کی رقم کا 1.5 فیصد تک یا -/600 روپ(جوزیادہ ہو)	- قرض کادوباره خصول
c. Prepayment Charges (for EMI Loans Only)	5% of the outstanding principal amount	قرض کی واجب الا دارقم کا5 فیصد	ج۔ قبل از دفت اُدائیگی کی صورت میں چارجز (صرف برائے ماہانہ اقساط)
d. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک ) -/20روپ	د۔ تاخیر سےادا ٹیگی پر پنالٹی
e. Fee on loss of delivery letter	Rs. 200/-	-/200روپ	ہ۔ ڈلیوری لیٹر کے گم ہونے کی صورت میں
f. Collateral Return Charges (from Non-Home Branch)	Rs. 300/-	-/300دو چ	و۔ اُثاثے کی والیسی ( دوسری براچ سے )
g. Handing of Authority Letter (where applicable)	Rs. 300/-	-/300/-	ز_ مختارنامەبرائےأثا نە(جېال قابلِ اطلاق ہو)
h. Daily Collateral Custodial Charges beyond 10 days (where applicable)	Rs. 50/- per day up to Rs. 1,000	-/50روپےروزاند سے 1000 روپے	ح۔ اُثاثہ جات کی گھرانی ( ذیں دن سے زائد ہونے پر، جہاں قابلِ اطلاق ہو)
i. Release of Unclaimed Collateral after 3 years	Rs.1000/-	-/1000رو بے -/1000	خ۔ اثاجات کی والی <sup>ک</sup> ی 3 سال بعد

5. Group Loan			۵۔ گروپلون
a. Tenure	Up to 36 months	36 مېينول تک	اب میعاد
b. Processing Fee	Rs. 500/- per loan	-/500روپے فی قرضہ	ب۔ پروسیتک فیں
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادا ٹیگی پر پنالٹی
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض کی واجب الادارقم کا 5 فیصد	د ۔ قبل از دقت اُدائیگی کی صورت میں چارجز

6. Dairy Animal Financing (Cows / Buffaloes)		ر بھینس)	۲۔ ڈریں اینیمل فنانسنگ (برائے گائے/
a. Tenure	Up to 24 months	24 مېينوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 2.5% of the loan amount or Rs. 500/- whichever is higher	قرض کی رقم کا 2.5 فیصد تک یا-/500 روپ (جوزیادہ ہو)	ب۔ پروسینگ فیں
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	ج- تاخیر سےادائیگی پر پنالٹی
d. Prepayment charges	5% of the outstanding principal amount	قرض كى واجب الا دارقم كا 5 فيصد	د۔ قبل از وقت اُدائیگی کی صورت میں چارجز

7. Livestock Financing			۷۔ لائیواسٹاک فنانسنگ
a. Tenure	Up to 12 months	12 مېينول تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	2.0% of the loan amount or Rs. 500/- whichever is higher	قرض کی رقم کا 2 فیصد یا -/500 روپ(جوزیادہ ہو)	ب۔ پردسینگ فیں
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90دنوں تک)	ت- تاخیرےادا یکی پر پنالٹی

۔ گولڈکارڈ			۸_ گولڈکارڈ
a. Tenure	Up to 36 months	36 مېينوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee (For Fresh Loan)	Up to 2% of the approved limit	منظور شده حد کا 2 فیصد تک	ب۔ پروسینگ فیس(نیا قرضہ حاصل کرنے کیلئے)
c. Line Renewal Fee	Up to 2% of the approved limit	منظور شدہ حد کا 2 فیصد تک	ج۔ فیس برائے حد کی تجدید کیلئے
d. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90دنوں تک)	د۔ تاخیر سےادائیگی پر پنالٹی
e. Prepayment Charges	N/A	کوئی چارجز نہیں	ہ۔ قبل از وقت اُدائیگی کی صورت میں چارجز

9. Agricultural Group Loan			۹۔ زرعی قرضہ(برائے گروپ)
a. Tenure	Up to 12 months	12 مېينون تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 2.5% of the loan amount or Rs. 500/- whichever is higher	قرض کی رقم کا2.5 فیصد یا-/500 روپے(جوزیادہ ہو)	ب۔ پروسینگ فیں
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادائیگی پر پنالٹی

10. Private School Fina	ncing		۱۰- پرائیویٹاسکول فنانسنگ
a. Tenure	Up to 24 months	24مېينوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 2.5% of the loan amount or Rs. 500/- whichever is higher	قرض کی رقم کا2.5 فیصدیا-/500روپے(جوزیادہ ہو )	ب۔ پروسینگ فیں
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	ج۔ تاخیرےادائیگی پر پنالٹی

11. Microenterprise Lend	ing		اا۔ مائیکروانٹر پرائزلینڈنگ
a. Tenure			ا_ میعاد
-Bullet	Up to 1 year	1 سال تک	- برائے کیمشتادا ٹیگی
-Running Finance	3 years line	36 مېينوں تک	- رننگ فنانس
-EMI	Up to 60 months (as per product)	60مہینوں تک( پراڈ کٹ کے مطابق )	- برائے ماہانہ اِقساط
b. Processing Fee	Up to 2% or Rs. 5,000/- whichever is lower	قرض کی رقم کا2 فیصد تک یا-/5,000 رو پے(جو کم ہو)	ب- پروسینگ فیں
d. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادا ٹیگی پر پنالٹی
e. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض کی داجب الادارقم کا5 فیصد	د ۔ قبل از وقت اَدائیگی کی صورت میں چارجز د
12. Agent Financing			۲۱۔ ایجنٹ فنانسنگ
a. Tenure	1 year renewable Credit Line	1 سال رينيوبل كريْد الأَن	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 4% of Credit Line	كريڈ ٹ لائن ك 4 فيصد تك	ب۔ پروسینگ فیں
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادا ٹیگی پر پنالٹی
d. Intra-day Charges	Nil	کوئی چارجز نہیں	د۔ امروزچارج
d. Prepayment Charges	Nil	پ کوئی چارجز نبیں	ہ۔ قبل از وقت اُدائیگی کی صورت میں چارجز
13. Easypaisa Loan – Sec	ured	1	سار ایزی پیهاون - محفوظ
a. Tenure	1 year Credit Line	1 سال کی کریڈٹ لائن	ا_ میعاد
b. Processing Fee	Nil	کوئی چارجز نہیں	ب۔ پروسینگ فیں
c. Late Payment Penalty	Nil	كونى چار جزمبين	ج۔ تاخیر سے ادائیگی پر پنالٹی
14. Easypaisa Loan - Uns	ecured	·	۱۳ ایزی پیهاون - غیر محفوظ
a. Tenure	Upto 1 year	1 سال تک	ار ميعاد
b. Processing Fee	Nil	کوئی چارجز نہیں	ب۔ پروسینگ فیں
c. Late Payment Penalty	Nil	کوئی چارجز نبیں	ج۔ تاخیرےادا نیگی پر پنالٹی
15. Easypaisa Sahara	1 1	1	۵۱۔ ایزی پیپہ سہارا
a. Tenure	7 & 14 days	7اور 14 دن	ا۔ میعاد
b. Service Fee	10-20%	10-20% فيصد	۔ ب۔ سروس فیں
c. Processing Fee	Nil	کوئی حیار جز نہیں	ج- پروسینگ فیں
d. Late Payment Penalty	2.5% of Outstanding Loan Amount	ېتى قۇش كى رقم كا 2.5 <u>ن</u> ىصد <i>تى</i>	د۔ تاخیرےادا نیگی پر پنالٹی در تاخیر
16. Nestle Farmer Lendir	ng		۱۲۔ نیسلے فارمر لینڈنگ
a. Tenure	8 & 12 months	8 اور 12باه	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Nil	کوئی چارجز نہیں	ب۔ پروسیتنگ فیں
c. Late Payment Fee	Nil	کوئی چارجزنہیں کوئی چارجزنہیں	ج- سروس فیس
17. Kissan Loans	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1	<ol> <li>کسان لونز</li> </ol>
a. Tenure	Up to 6 months	6 مېيوں تک	-
b. Loan Processing Fee	Nil	کوئی چارجز نیمیں	ا۔ میعاد ب۔ پروسینگ فیں ج۔ تاخیرےادا یکی پر پنالٹی
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20رو پےروزانہ(90دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادائیگی پر پنالٹی
c. Prepayment Charges	Nil	کوئی حیار جزمبیں	د_ قبل از دفت اَدائیگی کی صورت میں چارجز د

18. Careem Rickshaw Financing			۱۸۔ کریم رکشہ فننانسنگ
a. Tenure	22 months	22 مېينون تک	ا۔ میعاد
b. Loan Processing Fee	Nil	کوئی چار جزنہیں	ب۔ پروسیسنگ فیس
c. Late Payment Penalty	Nil	کوئی چار جزمبیں	ج۔ تاخیر سے ادائیگی پر پنالٹی

### Deposits

1. N	lon-C	learing	Accounts
------	-------	---------	----------

a. Minimum Balance to open Current Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100 روپے(علاوہ چیک بک اورائٹی ایم کارڈ چارجز)	ا۔ کرنٹ اکاؤنٹ کھلوانے کیلئے کم از کم بیلنس
b.Minimum Balance to open Asaan Account	Rs. 1/- (plus cheque book)	-۱/ روپے(علاوہ چیک بک)	ب۔ آساناً کاؤنٹ کھلوانے کیلیے کمار کم بیکٹس
c.Minimum balance to open PLS Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100 روپے(علاوہ چیک بک اورائی ایم کارڈ چارجز)	ج۔ پیایل ایس اکاؤنٹ کھلوانے کیلئے کم از کم بیکنس
d.Minimum Balance for Profit on PLS Account	Nil	_	د۔ پی ایل ایس اکاؤنٹ پرمنافع کیلیے کم از کم بیلنس

2. Clearing Accounts			۲۔ کلیئرنگ اکاؤنٹس
a. Minimum Balance to open Current Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100 روپے(علاوہ چیک بکاورا ٹی ایم کارڈ چارجز) 	ا۔ کرنٹ اُکاؤنٹ کھلوانے کیلیج کم از کم بیکنس
b.Minimum Balance to open Asaan Account	Rs. 1/- (plus cheque book)	-/1 روپے(علاوہ چیک بک)	ب۔ آساناً کاؤنٹ کھلوانے کیلیے کم از کم بیکنس
c. Minimum balance to open PLS Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100روپے(علاوہ چیک بک اورائی ایم کارڈ چارجز)	ج۔ پیایل ایس اکاؤنٹ تھلوانے کیلئے کم از کم بیلنس
d. Minimum Balance for Profit on PLS Account	Nil	_	د۔ پی ایل ایس اکاؤنٹ پر منافع کیلئے کم از کم بیلنس
e.Low Balance Charges on PLS Saving	Nil	-	ہ۔ پی ایل ایس سیونگ اَ کاؤنٹ پر بیلنس کم ہونے کے چارجز

3. Basic Banking Account (	Without Cheque Book)	بَب)	۳۔ بىيك بىنكىنگا كاۇنىش(بغىرچىك
a. Minimum Balance to open Current Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100 روپے (علاوہ چیک بک اورا ٹی ایم کارڈ چارجز )	ا۔ گرنٹ کاؤنٹ کھلوانے کیلیج کم از کم تیلنس

4. Collection & Clearing			، _ کلیکشن ایند کلیئرنگ
a. OBC Collection (Cheque)	Rs. 250/- (postage and actual DD charges charged by the drawee bank)	-/250 روپ(ڈاک اوراصل ڈیمانڈ ڈرافٹ چار جز جوڈ رائی ہیک وصول کرے )	ا۔ اوبی کلیشن(چیک)
b. OBC Return	Rs. 250/- per cheque	-/250روپے ٹی چیک	ب۔ اوبی تک والیسی
c. Cheque Return Charges – Inward Clearing	Rs. 100/- per cheque	-/100روپے فی چیک	ج۔ چیک کی والیسی کے چارجز (ان ورڈ کلیئرنگ)
d. Cheque Return Charges – Outward Clearing	Nil	کوئی چارج <sup>و پہ</sup> یں	د۔ چیک کی واپسی کے چارجز ( آؤٹ ورڈ کلیئرنگ)
e. Intercity Clearing	Rs. 250/- per instrument (plus corresponding bank charges)	-/250 روپے فی انسٹر دمنٹ (علاوہ نمائندہ بینک کے مقرر کردہ چارجز )	٥- بیرون شېرکلیئرنگ
f. Intercity Clearing Return Charges	Rs. 200/- per instrument (plus corresponding bank charges)	-/200روپے فی انسٹر ومنٹ(علاوہ نمائندہ پینک کے مقرر کردہ چارجز)	و۔ بیرون شہرکلیئرنگ کی واپسی کے چارجز
g. Same Day Clearing	Rs. 300/- per instrument (plus corresponding bank charges)	-/300روپے فی چیک(علاوہ نمائندہ بینک کے مقرر کردہ چار جز)	ز۔ ای دن کلیترنگ
h. Same Day Clearing Return	Rs. 300/- per cheque	-/300روپے فی چیک	ح۔ ای دن کلیٹرنگ کی والیتی

## ڈ پا*ز*ٹس:

5. Pay Order			۵_ پەآرۈر
a. Issuance			ا_ اجراء
– For Account Holder	Rs. 50/- Per Pay Order	-/50 روپے ٹی پے آرڈر	-برائے اُکا وَنٹ ہولڈر
- For Non-Account Holder	Rs. 100/- Per Pay Order	-/100روپے فی پے آرڈر	-برائے نان اکاؤنٹ ہولڈر
b. Cancellation Charges			ب۔ منسوخی کے چارجز
- For Account Holder	Rs. 50/- Per Pay Order	-/50 روپے فی پے آرڈر	-برائے اُکا وَنٹ ہولڈر
- For Non-Account Holder	Rs. 100/- Per Pay Order	-/100روپے فی پے آرڈر	- برائے نان اُکا وَ نٹ ہولڈر
c. Duplicate Issuance			ج۔ نقل کا پی کا جراء
– For Account Holder	Rs. 50/- Per Pay Order	-/50 روپەنى پەآرڈر	-برائے اُکاؤنٹ ہولڈر
– For Non-Account Holder	Rs. 100/- Per Pay Order	-/100رويے <b>فی</b> يے آرڈر	-برائے نان اُکاؤنٹ ہولڈر

6. Funds Transfer			۲۔ فنڈ زیرانسفر
a. Fund Transfer b/w Own Branches (intercity)	Free	مفت	ا۔ ٹیلی نار بینک کی برانچوں کے درمیان رقم کی منتقلی (بیرون شہر)
b. IBFT Charges (Per Counter Transaction)	Rs. 100/-	-/100 رو ب	ب- آئی بی ایف ٹی چارجز (فی کاؤ نظر ٹرانز یکشن)
c. Cross Bank Deposit	Rs. 100/- per transaction	-/100روپے فی ٹرانزیکشن	ج۔ کراس بینک ڈیازٹ
d. Online Banking Charges			د۔ آن لائن بينکنگ چارجز
- Cash Deposit (all TMFB branches)	Free	مفت	- نفذرقم جمع کروانے کے چارجز (ٹیلی ناربیتک کی تمام برانچوں میں )
-Cash Withdrawals (all TMFB branches)	Free	مفت	۔ نقدر قم لکلوانے کے چارجز (ٹیلی نار بیتک کی تمام برانچوں میں )

### 7. ATM Charges

a. Use of ATM (For TMFB Customers)	Free
b. ATM Card Replacement fee (For Group Loans)	Rs. 100/- per card
c. Withdrawal (TMFB Customer – 1 Link/M-Net Switch)	Rs. 15/- per transaction (charged by othe banks)
d. Balance Inquiry (TMFB Customer – 1 Link Switch)	Rs. 5 (per transaction)
e. Balance Inquiry (TMFB Customer M-Net Switch)	Rs. 5/- per transaction (charged by other banks)
f. Balance Inquiry (TMFB Customer- TMFB ATM)	Free

مفت	ا۔ سٹیلی نار بینک کی اے ٹی ایم مشین سے ٹرانزیکشن
-/100روپے ٹی کارڈ	ب- اے ٹیا ایم کارڈ تبدیل کرنے کی فیں ( گروپ قرضوں کیلیے)
-/15روپ فی ٹرانزیکشن(دوسرے مینک کے مقرر کردہ چار جز)	5۔ نقدرقم نظوانے کے چارجز (برائے شیلی نار بینیک صارفین ون لنک/ایم نیٹ نیٹ ورک پر )
-/5 رو ب <sub>ی</sub> نے (نی ٹرانزیکشن)	د۔ بیلنس کی معلومات( برائے ٹیلی نار مبیک صارفین ون لنک نیٹ ورک پر )
-/5روپے فی ٹرانزیکشن(دوسرے بیک کے طے کردہ چار جز)	ہ۔ بیلنس کی معلومات(برائے ٹیلی نار مینک صارفین ایم نیٹے نیٹ ورک پر)
مفت	و۔ بیلنس کی معلومات (برائے ٹیلی نار بینک صارفین ٹیلی نار بینک کےائے ٹی ایم سے )

i. Fee on Issuance of ATM Cards will be charged as per the following schedule:

	مصنوعات	فیں ایفای ڈی کے بغیر	رقم نگلوانے کی حد	آئی بی ایف ٹی کی حد	خریداری کی حد	<i>م</i> ت
UPINORMAL	UPI ئارلىكارۇ	500	75,000	250,000	100,000	5 Years
UPI PLATINUM	<sub>\$∞66</sub> <sup>e±±±</sup> UPI	500	75,000	1,000,000	100,000	5 Years
UPI GOLD	UPI گۈللەكلىرۋ	500	75,000	500,000	100,000	5 Years
UPI CORPORATE GOLD	UPI كارىپورىيە گۈلىركارۋ	500	20,000	5,000,000	100,000	5 Years
UPI SILVER	UPI سلورکا رڈ	500	20,000	2,500,000	100,000	5 Years
Pay Pak	UPI چپاک	500	75,000	500,000	100,000	5 Years

Schedule of Bank Charges (January 2019 till June 2019)

ے۔ اےٹی ایم چارجز

8. Agents/ Merchants			۸۔ ایجنٹس/مرچنٹش
a. Merchant Discount Rate	Up to 1.3%	1.3 فصدتک	۱ مرچنٹ ڈ سکاؤنٹ ریٹ
	op to 1.5 %	1.3 يسديك	اله مریب د ساویک ریک
9. APM Business			۹۔ اے پی ایم بزنس
a. Cash withdrawal APM Location	Rs. 15/-	-/15رو پے فی ٹرانز یکشن	ا۔ نقذرقم نگلوانے کے چارجز (ابے پی ایم لوکیشن سے )
b. Cash withdrawal at doorstep	Rs. 30/-	-/30رویے فی ٹرانزیکشن	ب۔ نقدر قم نگلوانے کے جارجز (گھر/دفتر سے )
c. Cash to IBFT at APM Location	Rs. 100/-	۔ - 100/ روپے فی ٹرانزیکشن	ج۔ نقدر قم ےآئی بی ایف ٹی (اے پی ایم کو کیشن سے)
10. Pay Card			•ا_ پےکارڈ
a. Funds Transfer to Pay Card	Rs. 10/-	-/10رویے فی ٹرائز یکشن	۔ ا۔ تنخواہ کارڈییں رقم کی منتقلی
b. Pay Card Issuance Fee	Up to Rs. 100/-	-/100روپي تک	ب۔ تفخواہ کارڈ کا جراء
c. Replacement of Pay Card Fee	Rs. 150/-	-/150دوچ	ج۔ تنخواہ کارڈ کی تبدیلی کے چارجز
d. Supplementary Pay Card Fee	Rs. 200/-	200/-	د _ صفحنی نتخواه کارڈ کا جراء
e. Prepaid Card Issuance Fee	Rs. 100/-	-/100روپک	ہ۔ پری پیڈ تخواہ کارڈ کا اجراء
11. Miscellaneous			اا۔ متفرقات
a. Stop Payment Charges	Rs. 100/- per instrument	-/100 رویے فی انسٹر دمنٹ	ا۔ اُدائیگل رو کنے کے جارجز
b. Stop Payment of Cheque	Rs. 200/- per instrument	-/100، دو چې اسمرومرنځ -/200، و چ	ا۔ ۱۵۱ - ۱۵۱ - ۱۵۱ - ۲۵ ب۔ چیک بک کی اَدا یُکَل رو کنے کے چارجز
Book List c. Current Account Closure Charges	Up to Rs. 150/-	-/150 دد بےتک	ن۔ کرنٹ کاؤنٹ بند کرنے پرچارجز
d. PLS Account Closure Charges	Nil	-	د۔ پی ایل ایس اکاؤنٹ بند کرنے پر چارجز
e. Certificate Issuance Charges	Rs. 100/-	-/100روپی	٥- سرطيقاييش كااجراء
f. Statement of Account	Rs. 35/- per statement	-/35روپے فی اسٹیٹرنٹ	و۔ اُکاؤنٹا شیٹرنٹ
g. Duplicate Statement of Account/ Advice Charges	Rs. 35/- per statement	-/35روپے فی اسٹیٹرنٹ	ز۔ اکاؤنٹ اسٹیٹنٹ/ایڈوائس کی نقل
h. Corporate Salary Disbursement	Rs. 10/- per transaction	-/10روپے فی ٹرانز یکشن	ح۔ کارپوریٹ نخواہ کی اَدائیگی
i. Copy of Paid Cheque (less than 6 months)	Rs. 100/-	-/100 روپ	ط- اُداشدہ چیک کی نقل(6 مینے تک)
j. Copy of Paid Cheque (up to 1 year)	Rs. 200/-	-/200رو بي	ی۔ اُداشدہ چیک کی نقل(1 سال تک)
k. Copy of Paid Cheque (1 year and above)	Rs. 500/-	-/500رو ب	ک۔ اُداشدہ چیک کی نقل(1 سال یااس سے زائد )
l. Mailing Charges (Postage, Courier & Fax)	Actual or Minimum Rs. 50/-	اصل یا کم از کم - 50/ دوپ	ل۔ میکنگ چارجز(ژاک،کورئیراورفیکس)
m. Confirmation of Balance to (3rd Party Auditors)	Rs. 100/-	-/100 درچ	م- بىلنس كى تصديق (تھر ڈپار ٹى آ ڈیٹرز)
n. Dormant/ Inoperative Account Reactivation Charges	Nil	-	ن۔ غیرفعالاً کاؤنٹ کوفعال کرنے کےچارجز
o. Collateral Liquidation Charges	Rs. 500/-	-/500روپ	س۔ رہن اُثاثے کے تصفیہ کے چارجز
p. Legal Notic Charges	Rs. 200/- per notice	-/200روپے فی نوٹس	ع۔ قانونی نوٹس کے چارجز
q. Safe Keeping of Cash in Holidays	0.1% of the amount deposited per day	پ 0.1 فیصدروزاند( ڈیا زٹ کی گٹی رقم کا )	پ ف۔ تعطیلات کےدوران کیش کلیکشن
r. e-Statement	Free	فرى	ک۔ ای سٹیمنٹ

Schedule of Bank Charges (January 2019 till June 2019)

12. Cheque Book Charges			۲۱۔ چیک بک چارجز
a. 25 Leaves	Rs. 150/-	-/150دىپ	ا۔ 25 <sup>چیک</sup> س پ <sup>رشت</sup> م <sup>ل</sup>
b. 50 Leaves	Rs. 300/-	-/300/-	ب۔ 50 <sup>چیک</sup> پ <sup>رش</sup> تل
c. 100 Leaves	Rs. 600/-	-/600روپيک	ج۔ 100 چیکس پرشتمل

13. Non-Clearing A/C Cheque Book Charges		7.7	۳۱۔ نان کلیئرنگ اَ کا وُ <sup>نٹ</sup> ں چیک بک جا <sup>ِ</sup>
a. 05 Leaves (To be used only for PDCs)	Rs. 15/-	<del>ي</del> ۶٫15/-	ا۔ 5 چیکس پرشتمل (صرف پی ڈی تی کے استعال کیلئے)
b. 25 Leaves	Rs. 75/-	-/75 روپ	ب۔ 25 <sup>چیک</sup> پ <sup>وش</sup> تمل

14. Real Time Gross Settlen	nent Fee		۱۴۔ رئیل ٹائم گرو <sup>س سیط</sup> منٹ فیس
Time	Fee	فيس	ٹائم
a. From 0900am to 1245pm	Rs. 220/-	-/220 روپ ک	ا۔ مشتح 0900 تادو پہر 1245 بج
b. From 1246pm to 1415pm	Rs. 330/-	-/330دىپ	ب۔ دوپہر 1246 تادو پہر 1415 بج
c. From 1416pm to 1515pm	Rs. 550/-	-/550روپ	ی۔ دوپہر 1416 تاشام 1515 بج

#### 15. Insurance Services

Product Type	Health Insurance	Health Insurance	Health Insurance	Health Insurance
Product Name	Sehat Sahara	Sehat Sahara Plus	Muhafiz	Rakhwala
Tenure	1 year	1 year	6 Months	6 Months
Premium	PKR.950	PKR.950	PKR.375	PKR.500
Coverage	Claim for Hospitalization: 1- Claim Amount 1,000 per day { Max 30,000 } 2- In ICU: Claim Amount 2,000 per day { Max 60,000 } 3-Claim for Bed Rest: 5,000 Rupees Per week. { MAX 50,000 } 4- Total coverage: PKR 140,000	Claim for Hospitalization: 1- Claim Amount 1,000 per day { Max 30,000 } 2- In ICU: Claim Amount 2,000 per day { Max 60,000 } 3- Claim for Bed Rest: 5,000 Rupees Per week. { MAX 50,000 } 4- Total coverage: PKR 140,000	Claim for Accidental Hospitalization: PKR25,000	In Case of Major Disease customer can claim amount of RS 100,000
			Claim for Accidental Permanent Disability: PKR.50,000	In Case of Permanent disability customer can claim RS 60,000
			Claim for Accidental Death : PKR.100,000	In Case of death customer will receive RS 60,000 in 6 installments of RS 10.000 per month

Product Type	Life Insurance	Life Insurance	Health Insurance	Health Insurance
Product Name	Kamyab Mustaqbil	Kamyab Mustaqbil Plus	Sehat-O-Sakoon (individual)	Sehat-O-Sakoon (Group)
Tenure	1 year	1 year	1 year	1 year
Premium	PKR.500 each unit	PKR.700 each unit	PKR.700 each unit	PKR.480 each unit
	For Each Unit	For Each Unit	For Each Unit	For Each Unit
Coverage	PKR. 100,000	PKR. 100,000 natural death	Hospitalization Limit : 40,000	Hospitalization Limit : 25,000
	(up to 10 multiples depending on units)	(up to 10 multiples depending on units)	Room Limit : 500 Ambulance : 250 Test Covered in Hospitalization : MIR,CT SCAN,Endoscopy In Case of Accident limit is 5,000 within 24 hours. If covered limit is available.	Room Limit : 500 Ambulance : 250 Test Covered in Hospitalization : MIR,CT SCAN,Endoscopy In Case of Accident limit is 5,000 within 24 hours. If covered limit is available.
		PKR. 125,000 accidental death (up to 10 multiples depending on units) PKR. 5,000 accidental medical expense reimbursement (up to 10 multiples depending on units)		

#### Note:

- All taxes/ excise duties/ withholding tax etc. levied by the Government are to be recovered from the customer in addition to the charges as specified above.
- Animal Insurance and Vet charges (where applicable) will be levied.

۔ ۔ ۔ • ذکورہ بالاریٹس کے ساتھ ود ہولڈگ قیکس ،ا کیسا ئزڈیوٹی یا کوئی بھی حکومتی قیکس جس کا اعلان وقنافو قنا کیا جاتا ہے جہاں لا گوہوں صارفین سے وصول کئے جا کیں گے۔ • چارجز برائے مویشی بیمہ اور مویشی کی شخیص (جہاں لاگو ہوں) کا اطلاق ہوگا۔

نوٹ:

۵۱۔ اِنشورنس سروسز